



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 64/2023
Processo Administrativo nº 144056/2023

CERTIFICO que na data 12/09/23
foi publicado no Placar Oficial ()/Site FX
deste Município o(a) homologação
de nº _____ do dia 12/09/23
[Assinatura]
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 64/2023**– Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Depósito diversos, afim de atender as necessidades das Unidades Escolares ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

B&J .COM LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.394.880/0001-32, estabelecida na Rua L-1, Quadra C-1, Lotes 11 e 12, nº 186, Vila Redenção – Goiânia/GO, Fone: (62) 3877-9802/ (62) 9936-25334, E-mail: bj.comltda@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Bruno Pontes Guttemberg**, inscrito no CPF sob o nº 725.901.22-187, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
06	Brita nº 0	P. Araguaia	100	m3	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
10	Caibro 7 x 3,5 x 400 cm maçaranduba bruta	Woodfort	100	Un	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00
34	Madeira p/ escoramento (Eucalipto) c/ 6 m	Mad. Flamboyant	100	Un	R\$ 38,42	R\$ 3.842,00
40	Poste de concreto padrão ENEL/AMPLA c/7 m	Concreposte	10	Un	R\$ 5.054,11	R\$ 50.541,10
57	Tinta p/ pintura de imprimação composta de	Adeflex-Viapol	25	Un	R\$ 344,88	R\$ 8.622,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

asfaltos modificados, plastificantes e solventes orgânicos, para aplicação a frio sobre superfícies de concreto, argamassa, alvenaria, metal, PVC, fibra de vidro, entre outros. Embalagem 18 L						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 83.872,10						

BRASIL PAV COMÉRCIO E TRANSPORTE, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.583.902/0001-91, estabelecida na GO 020, KM 19, Zona Rural – Bela Vista de Goiás/GO, Fone: (62) 9825-91085/ (62) 9 9117-6951, E-mail: adm.braspav@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Katarine de Carvalho Ferreira**, inscrita no CPF sob o nº 005.556.161-69, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	Barra de apoio para cadeirante com 0,50 m	P. Acessível	10	Un	R\$ 115,70	R\$ 1.157,00
05	Brita corrida	Pedreira	100	m3	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 29.157,00						

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.067.409/0001-93, estabelecida na Avenida Maripa, nº 7.210, Vila Becker – Toledo/PR, Fone: (45) 2032-3781/ (45) 2033-1121/ (45) 9982-0146, E-mail: egallicitacoes@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Juscilei Marcelo Mumbach**, inscrito no CPF sob o nº 057.934.449-55, vencedora dos item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
08	Cabeçote de corte TrimCut C 42-2 para roçadeira	TOYAMA	10	Un	R\$ 217,87	R\$ 2.178,70
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 2.178,70						



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.315.427/0001-26, estabelecida na Rua José Gomes Bailão, nº 106, Quadra 26, Lote 10, Casa 02, Setor Cidade Jardim – Goiânia/GO, Fone: (62) 3295-4301/ (62) 9 8270-5500/ (62) 9 9858-4362, E-mail: paranapeçasrv@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Cristiano Martins Rabelo**, inscrito no CPF sob o nº 897.262.271-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Areia lavada	Areial	100	m3	R\$ 173,00	R\$ 17.300,00
02	Barra de apoio para cadeirante com 0,20 m	Porto Metais	10	Un	R\$ 78,35	R\$ 783,50
03	Barra de apoio para cadeirante com 0,30 m	Porto Metais	10	Un	R\$ 79,90	R\$ 799,00
07	Brita nº 2	Britex	100	m³	R\$ 134,09	R\$ 13.409,00
09	Cabo flexível 10,0 mm, rolo c/ 100 m	Sil	10	Un	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
11	Cal p/ pintura saco com 8 Kg	Hc	100	Un	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
12	Cavadeira reta, cabo de ferro liso c/ socador de 1.44 m	Max	5	Un	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
13	Chave multi teste digital p/110 e 220 V	Noll	10	Un	R\$ 20,28	R\$ 202,80
14	Cimento CP III - saco de 50 Kg	Ciplan	500	Un	R\$ 32,49	R\$ 16.245,00
15	Cola p/ madeira c/ 100 g	Unipega	10	Un	R\$ 14,50	R\$ 145,00
16	Corda de poliamida 12 mm	Tropical	10	m	R\$ 53,14	R\$ 531,40
17	Corda de poliamida diâmetro 10 mm	Tropical	10	m	R\$ 22,46	R\$ 224,60
18	Corda de poliamida diâmetro 3 mm	Tropical	10	m	R\$ 10,59	R\$ 105,90
19	Cotovelo externo p/canaleta de 20 x 10 x 2 m	Ilumi	20	Un	R\$ 20,16	R\$ 403,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

20	Curva de 1 1/2" p/ eletroduto	Krona	20	Un	R\$ 35,90	R\$ 718,00
21	Disjuntor unipolar Din 10 A	Weg	10	Un	R\$ 10,00	R\$ 100,00
22	Disjuntor unipolar Din 20 A	Weg	10	Un	R\$ 10,20	R\$ 102,00
23	Disjuntor unipolar Din 25 A	Weg	10	Un	R\$ 10,00	R\$ 100,00
24	Dobradiça p/portão de 10" c/chumbador em aço polido	Fx	20	Un	R\$ 57,76	R\$ 1.155,20
25	Escada articulada 4 x 4 alumínio c/ 16 degraus	Botafogo	2	Un	R\$ 978,43	R\$ 1.956,86
26	Escova de aço manual c/4 fileiras, cabo de madeira	Max	10	Un	R\$ 12,80	R\$ 128,00
27	Extensor p/rolo de pintura c/4 m	Max	5	Un	R\$ 384,49	R\$ 1.922,45
28	Fio de nylon quadrado de 2,7 p/ roçadeira, bobina c/2 kg	Roddell	5	Un	R\$ 264,00	R\$ 1.320,00
29	Fixador de cal - embalagem de 150 ml	Hc	50	Un	R\$ 18,99	R\$ 949,50
30	Fundo anti-corrosivo (Tipo zarcão) 900 ml	Luztol	20	Un	R\$ 37,55	R\$ 751,00
31	Haste braço p/chuveiro de 40 cm Pvc	Krona	10	Un	R\$ 19,32	R\$ 193,20
32	Haste cobreada para aterramento c/ 2.00 m de 1/2"	Olivio	10	Un	R\$ 69,95	R\$ 699,50
33	Haste cobreada para aterramento c/2,00 m de 3/4"	Olivio	10	Un	R\$ 91,98	R\$ 919,80
35	Marreta sextavada de 2 kg cabo de madeira	Tenace	5	Un	R\$ 97,31	R\$ 486,55
36	Mourão de madeira tratada c/ diâmetro de 11 a 14 x 2.20 m	M.Tobias	50	Un	R\$ 18,70	R\$ 935,00
37	Mourão de madeira	M.Tobias	50	Un	R\$ 9,09	R\$ 454,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	tratada c/ diâmetro de 8 a 11 x 2.20m					
38	Mourão reto de concreto de 10 x 10 c/ 2.20m	Concretom	100	Un	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
39	Pá quadrada c/ cabo	Tramontina	10	Un	R\$ 72,39	R\$ 723,90
41	Quadro p/12 disjuntores Mini Din de sobrepor c/barramento	Forceline	10	Un	R\$ 135,64	R\$ 1.356,40
42	Quadro p/6 disjuntores Mini Din de embutir c/barramento	Forceline	10	Un	R\$ 287,32	R\$ 2.873,20
43	Ripa de maçanduba aparelhada	M.Tobias	500	m	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
44	Roldana de 12 cm p/corda de 14 mm	Fx	50	Un	R\$ 82,28	R\$ 4.114,00
45	Rolo de lã de carneiro p/pintura s/ respingo de 8 cm	Atlas	30	Un	R\$ 17,00	R\$ 510,00
46	Rolo de poliéster c/ 10 cm	Atlas	30	Un	R\$ 11,43	R\$ 342,90
47	Talhadeira sextavada de 3/4" c/ 10"	Tenace	5	Un	R\$ 54,00	R\$ 270,00
48	Telha ceramica tipo plan, comprimento de *47* cm, rendimento de *26* telhas/m2	Precon	5000	Un	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
49	Telha ondulada em fibrocimento 2,44 m x 1,10 m x 5 mm	Eternit	50	Un	R\$ 112,56	R\$ 5.628,00
50	Tijolo de barro 9,0 x 19 x 19	Precon	1000	Un	R\$ 0,68	R\$ 680,00
51	Tijolo de barro 9,0 x 19 x 29	Precon	1000	Un	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
52	Tinta acrílica s/ cheiro lata 18 l Premium semi brilho c/	Luztol	100	Un	R\$ 248,00	R\$ 24.800,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	rendimento igual ou superior a 400 m ² cores variadas					
53	Tinta acrílica s/cheiro lata 18 l Standard fosco c/ rendimento igual ou superior a 400 m ² cores variadas	Luztol	100	Un	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
54	Tinta esmalte à base de água, s/ cheiro galão de 3,6 l cores variadas	Luztol	50	Un	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
55	Tinta esmalte sintético galão 3,6 l cores variadas	Luztol	50	Un	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
56	Tinta p/ pintura de imprimação composta de asfaltos modificados, plastificantes e solventes orgânicos, p/ aplicação a frio sobre superfícies de concreto, argamassa, alvenaria, metal, PVC, fibra de vidro, entre outros. Embalagem 900 ml	Luztol	25	Un	R\$ 19,16	R\$ 479,00
58	Tinta p/ piso lata 18 l Premium Fosco c/ rendimento igual ou superior 300 m ² cores variadas	Luztol	50	Un	R\$ 219,97	R\$ 10.998,50
59	Torneira de 1/2" de bancada p/ cozinha em metal	Civic	25	Un	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
60	Torneira de 1/2" de parede p/ cozinha em PVC	Herc	25	Un	R\$ 27,00	R\$ 675,00
61	Torneira de 1/2" c/filtro PVC p/parede	Herc	25	Un	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

62	Torneira de 1/2" de metal c/filtro p/parede	Civic	25	Un	R\$ 79,65	R\$ 1.991,25
63	Treliça p/laje c/6 m	Ferraço	50	Un	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
64	Trincha com cerdas gris 2"	Atlas	30	Un	R\$ 7,00	R\$ 210,00
65	Trincha com cerdas pretas 1"	Atlas	30	Un	R\$ 4,00	R\$ 120,00
66	Trincha com cerdas pretas 2"	Atlas	30	Un	R\$ 8,00	R\$ 240,00
67	Trincha com cerdas pretas 3"	Atlas	30	Un	R\$ 31,07	R\$ 932,10
68	Válvula de retenção de fundo de metal 3/4"	Bluckit	10	Un	R\$ 80,00	R\$ 800,00
69	Válvula de retenção vertical de metal 3/4"	Bluckit	10	Un	R\$ 97,83	R\$ 978,30
70	Veda junta de 75 g	Orbi	50	Un	R\$ 21,47	R\$ 1.073,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 180.807,01
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 296.014,81

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 296.014,81 (Duzentos e noventa e seis mil, quatorze reais e oitenta e um centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguintes Dotações Orçamentárias:

71.01.12.361.1207.2.109 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 761 – Material de Consumo

71.01.12.361.2309.2.110 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 775 – Material de Consumo

71.01.12.365.2312.2.113 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 815 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 12 de setembro de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba